MUNICIPIO DE PARNAMIRIM SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DIVIDA

PROCESSO Nº: 2021287036; OBJETO: Pagamento via indenização, referente aquisição de insumos, reagentes e cessão de equipamentos em regime de comodato, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Parnamirim/RN. BENEFICIÁRIO: RDF-DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA− CNPJ: 12.305.387/0001-73; VALOR: R\$ 195.765,00 (cento e noventa e cinco mil setecentos e sessenta e cinto reais); RECURSOS: 02.051.10.122.0002.2835; NATUREZA: 3.3.90.93; FONTE: 12110000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 10, § 7°, "b", I ao VI, da Resolução n° 028/2020 do TCE/RN.

Parnamirim/RN, 29 de Julho de 2021.

TEREZINHA GUEDES RÊGO DE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Saúde

EXTRATOS

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº **011/2021**; PROCESSO N° 20202819880; **CONTRATANTES**: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE / MICROSERV COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 07.112.020/0001-01; OBJETO: Aquisição de acessórios para equipamentos médico hospitalares da marca Intermed; VALOR GLOBAL: R\$ 70.547,60 (setenta mil quinhentos e quarenta e centavos);_ RECURSOS: sete reais e sessenta 3.3.90.30; 02.051.10.302.0014.2994; **NATUREZA:** FONTE: 12110000 e 12142000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 25, Inciso I da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Parnamirim/RN, 28 de Julho de 2021.

TEREZINHA GUEDES RÊGO DE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Saúde

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2021/SESAD

O Município de Parnamirim-RN, por intermédio de sua pregoeira, torna público a adjudicação do lote único do Pregão Eletrônico nº 026/2021, que objetiva a formação de registro de preços para contratação de empresa para confecção de material gráfico (impressos de notificações de receita, receituários e termos de conhecimento), para atendimento das demandas das equipes da Secretaria Municipal de Saúde de Parnamirim/RN. Adjudico o lote único para a empresa **JOAQUIM F NETO EIRELI,** inscrita no CNPJ sob o nº 40.783.060/0001-42: Lote Único, no valor global de R\$ 69.649,80.

Parnamirim/RN, 28 de julho de 2021.

Ilana Chiarelli A. Albuquerque Pregoeira/SESAD

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2021/SESAD

Acolho a adjudicação da pregoeira no julgamento do processo licitatório n.º 20202825371, na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 026/2021, do tipo Menor Preço Global, que tem por objeto a formação de registro de preços para contratação de empresa para confecção de material gráfico (impressos de notificações de receita, receituários e termos de conhecimento), para atendimento das demandas das equipes da Secretaria Municipal de Saúde de Parnamirim/RN.

HOMOLOGO a presente licitação à empresa **JOAQUIM F NETO EIRELI,** inscrita no CNPJ sob o nº 40.783.060/0001-42 e DETERMINO que sejam adotadas as medidas cabíveis para contratação da referida empresa.

Parnamirim, 28 de julho de 2021.

TEREZINHA GUEDES RÊGO DE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Saúde

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 162/2021; PROCESSO Nº 20212817832; CONTRATANTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE / TAC-TRANSPORTE DE ALUGUEL DE CARROS EIRELI - CNPJ: 05.097.586/0001-78; **OBJETO:** Prestação de serviços de locação de veículos destinados ao deslocamento de pacientes para realização de procedimentos de caráter eletivo no âmbito do Sistema de Saúde (SUS); VALOR GLOBAL: R\$ 379.699,92 (trezentos e setenta e nove mil seiscentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos); 24/07/2021 VIGÊNCIA: 24/07/2022; **RECURSOS:** а 02.051.10.302.0014.2992; **NATUREZA:** 3.3.90.39; FONTE: 12146000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Decreto Municipal nº 5.864/17 e na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Parnamirim/RN, 29 de julho de 2021.

TEREZINHA GUEDES RÊGO DE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Saúde

SEMAS Secretaria de Assistência Social

PORTARIAS

PORTARIA N° 099, de 29 de Julho de 2021.

A Secretária Municipal de Assistência Social, a Senhora **ALDA LÊDA TORRES TAVEIRA**, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o Art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93, e;

Considerando a conclusão do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2021** - SRP que trata sobre a Aquisição de material de limpeza visando a atender às necessidades dos órgãos e entidades da Administração direta e indireta do município de Parnamirim, resultando na formalização das ordens de compras constante no quadro abaixo;